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2019-08-19 Nr. NV-2395 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma iš esmės pritarti Seimo nario Stasio Šedbaro parengto įstatymo pakeitimo 

projekto, kuriuo siūloma numatyti neteisminės mediacijos galimybę mokestiniuose ginčuose, tikslui, tačiau 

nepritarti projektu siūlomoms teisinio reguliavimo priemonėms, kuriomis siekiama numatyti neteisminės 

mediacijos galimybę tik mokestinio ginčo nagrinėjimo Mokestinių ginčų komisijoje prie Vyriausybės 

(MGK) etape. 

  

Dabartinė situacija: šiuo metu galiojantys teisės aktai nenumato mediacijos galimybės mokestiniuose 

ginčuose. 

Įstatymo pakeitimo projektu siūloma numatyti neteisminės mediacijos galimybę mokestiniuose ginčuose, 

kurią administruotų MGK, taip siekiama skatinti taikų ginčų sprendimą mokestiniuose ginčuose, mažinti 

administracinių teismų darbo krūvį, taupyti privačių asmenų, valstybės biudžeto lėšas, skiriamas ginčų 

sprendimui teisme.   

 

Projekto esmė: siūloma pritarti įstatymo pakeitimo projekto tikslui, tačiau nepritarti projektu siūlomoms 

teisinio reguliavimo priemonėms, kuriomis siekiama numatyti neteisminės mediacijos galimybę tik 

mokestinio ginčo nagrinėjimo MGK etape. Įstatymo projekte siūloma, kad ginčo šalys nebegalėtų pasirašyti 

susitarimo pagal MAĮ 71 str. pasibaigus mokesčių administratoriaus sprendimo apskundimo MGK terminui 

ir vienintelė taikaus ginčo užbaigimo alternatyva būtų neteisminė mediacija, kuri būtų administruojama 

MGK. Siūlomas teisins reglamentavimas apribojant MAĮ 71 str. numatyto susitarimo galimybes ne visiškai 

pasiektų įstatymo projekto tikslą, todėl siūloma tobulinti šiuo metu galiojantį MAĮ 71 str. ir nustatyti 

galimybę neteisminę mediaciją taikyti sudarant susitarimus dėl mokesčių dydžio mokestinio patikrinimo ir 

(ar) mokestinio tyrimo metu, taip pat bet kuriame mokestinio ginčo nagrinėjimo etape ir nustatyti, kad šalims 

bendrai nusprendus, taikos susitarimui pasiekti gali būti kviečiami ir į Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos sudaromą ir tvarkomą mediatorių sąrašą įtraukti mediatoriai.  

 

Derinimas: projektas parengtas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijoje išdėstytas suinteresuotų institucijų 

pastabas ir pasiūlymus, pakartotinai suderintas su Teisingumo ministerija ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupe. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: aiškinamajame rašte nurodoma, kad įstatymo pakeitimo projektas 

įgyvendina Vyriausybės programos nuostatas, kuriomis Vyriausybė įsipareigoja pertvarkyti teisinę sistemą 

stiprinant žmogaus teisių pažeidimų prevenciją plėtodama ikiteismines ginčų nagrinėjimo procedūras, taip 

mažindama biurokratizmą ir spartindama ginčų sprendimą ir numato skatinti ginčus spręsti ne teismo tvarka. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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